
VENDIM

Nr. 329, datë 2.6.2021
PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 792, DATË 7.10.2020, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR CAKTIMIN E KUSHTEVE DHE TË KRITEREVE TË POSAÇME TË LICENCIMIT, DOKUMENTEVE SHOQËRUESE, NËNKATEGORIVE TË LICENCAVE, PROCEDURAVE PËR DHËNIEN, PEZULLIMIN OSE REVOKIMIN, SI DHE KUOTIZACIONIN VJETOR TË LICENCAVE PËR NDËRHYRJET NË PASURITË KULTURORE MATERIALE”
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 4, të nenit 82, të ligjit nr. 27/2018, “Për trashëgiminë kulturore dhe muzetë”, me propozimin e ministrit të Kulturës, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI:

Në vendimin nr. 792, datë 7.10.2020, të Këshillit të Ministrave, bëhen këto ndryshime:

1. Në ndarjen “B”, të kreut II, nënndarjet “ii”, të shkronjës “c”, të pikës 2, dhe “ii”, të shkronjës “c”, të pikës 3, zëvendësohen me fjalët “specializime profesionale ose kampe restaurimi në fushën e konservimit të trashëgimisë kulturore”.
2. Në shkronjën “a”, të pikës 2, të ndarjes “C”, të kreut II, afati “5 (pesë) vjet” zëvendësohet me afatin “3 (tre) vjet”.
3. Anekset nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3, bashkëlidhur vendimit, zëvendësohen me anekset nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3, që i bashkëlidhen këtij vendimi.
4. Ngarkohen ministria përgjegjëse për trashëgiminë kulturore dhe Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR
Erion Braçe
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Diplomé “Master i Shkencave” né: Arkeologji, né Arkitekture, né prol
Urbanistike, né Inxhinieri Ndertimi + Diplom "Master Profesional” né: 7 | Min. 5 vite 0 ore 1 projekt
Konservim / restaurim
0 vite 120 oré 2 projekte
Projektim n& Konservim - Restaurim t&
Rrénojave / Siteve arkeologjike 0 vite Oore 4 projekte
z/af1 Diplomé “Master | Shkencave” né: Arkitekturé, Urbanistike, Inxhinieri
7 | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
Ndértimi
0 vite 120 oré 3 projekte
0 vite 0 ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né: Arkeologji 7 | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
| 0vite 120 ore 3 projekte
Polbmaunverstereraiual gniohurngaiminiiaperalodiseiperarsimine: Kriteret do té jens sipas njésimit té kategorisé sé diplomes té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasvlershme me diplomat e pérmendura né pikat e mésipérme
| 0 vite 0ore 3 projekte
Diplomé "Master i Shkencave" né Konservim / restaurim 7 | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
0vite 120 oré 2 projekte
0 vite 0 ore 3 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Inxhinjeri Ndértimi, Ariiteldure, 7 | R 5 F m
Urbanistike + Diplomé “Master Profesional” né Konservim / restaurim in. > vite ore projel
0vite 120 oré 2 projekte
Konservim - Restaurim i ndértimeve me
Jni larakter mbrojtés 0 vite 0ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né: Urbanistike, Arkitekture. 7 | Min. 5 vite 0 ore 2 projekte
0vite 120 oré 3 projekte
0vite 0ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndertimi 7 | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
| 0vite 120 ore 3 projekte
Diplomé universitare & huaj, e njohur nga ministia pérgjegjése pér arsimin & Kriteret do té jens sipas njésimit té kategorisé sé diplomes té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasvlershme me diplomat e pérmendura né pikat e mésipérme.
| 0 vite 0 ore 3 projekte
Diplomé "Master i Shkencave™ né Konservim / restaurim 7 | Min. 5 vite 0 ore 1 projekte
0vite 120 oré 2 projekte
0 vite 0ore 3 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndértimi, Arkiteldure, - | —— = —
Urbanistike + Diplomé "Master Profesional” né Konservim / restaurim in. > vite ore projel
0 vite 120 oré 2 projekte
Konservim dhe Restaurim i Arkitekturés
S 58 kultit 0 vite 0ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave”né: Urbanistike, Arkitelture 7 | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
0 vite 120 oré 3 projekte
0 vite 0ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndértimi 7 | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
| 0vite 120 ore 3 projekte
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Dielomsiuniversitarese hualy eichurnoa minisia peralodiose perarsimine, Kriteret do té jens sipas njésimit té kategorisé sé diplomes té permendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasvlershme me diplomat e pérmendura né pikat e mésipérme.
| 0 vite 0ore 3 projekte
Diplomé "Master i Shkencave" né Konservim / restaurim | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
0vite 120 oré 2 projekte
0 vite 0 ore 3 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Inxhinjeri Ndértimi, né Aridtelduré, ne | R 5 P
Urbanistike, + Diplomé "Master Profesional” né Konservim / restaurim in. > vite ore projel
u 0 vite 120 ore 2 projekte
S Konservim dhe restaurim t& ndértimeve
< inxhinieri 0 vite 0ore 4 projekte
= Znia inxhinierike
E Diplomé “Master i Shkencave”, né Arkitekiuré, né Urbanistike | Min. 5 vite 0 ore 2 projekte
- 0 vite 120 ore 3 projekte
0vite 0ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndértimi | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
| 0vite 120 ore 3 projekte
Diplomé universitare & huaj, e njohur nga ministia pérgjegjése pér arsimin & Kriteret do té jens sipas njésimit té kategorisé sé diplomes té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasvlershme me diplomat e pérmendura né pikat e mésipérme.
| 0 vite 0 ore 3 projekte
Diplomé "Master i Shkencave™ né Konservim / restaurim | Min. 5 vite 0 ore 1 projekt
0vite 120 oré 2 projekte
0 vite 0ore 3 projekte
Diplomé “Master i Shkencave”, né Arkitekiuré, né Inxhinieri Ndértimi, né | —— = —
Urbanistike + Diplomé "Master Profesional” né Konservim / restaurim in. > vite ore projel
0 vite 120 oré 2 projekte
Konservim dhe restaurim i arkitekturés
2ass sé tradités (vernakulare) 0 vite 0 ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Urbanistiks, Inxhinieri Ndertimi | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
0 vite 120 oré 3 projekte
0 vite 0ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Arkitelture | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
| 0vite 120 016 3 projekte
Diplome:uniyersitare.s HugiernjonUrfigathinistfic parojegjéssipst arsimine Kriteret do té jens sipas njésimit té kategorisé sé diplomes té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasvlershme me diplomat e pérmendura né pikat e mésipérme.
| 0 vite 0ore 3 projekte
Diplomé "Master i Shkencave" né Konservim / restaurim | Min. 5 vite 0 ore 1 projekt
0 vite 120 oré 2 projekte
0 vite 0 ore 3 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Arkitekturé, né Inxhinieri Ndsrtimi, né | i 5 it o | projelt
Urbanistike + Diplomé "Master Profesional” né Konservim / restaurim e e Ll
0 vite 120 oré 2 projekte
Konservim dhe restaurim i arkitekturés
& oroi 0 vite 0ore 4 projekte
s sé projektuar
Diplomé “Master i Shkencave” né Urbanistiks, Inxhinieri Ndertimi | Min. 5 vite 0 ore 2 projekte
0 vite 120 oré 3 projekte
0 vite 0 ore 4 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Arkitekiuré | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
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120 oré 3 projekte

VITEPUNE

uwon KATEG. NENKATEGORITE E LICENCAVE EDUKIMI NE PROFESIONIN PER TE
CILIN ESHTE DIPLOMUAR

=

E

<

o Diplome universitare e huaj, e njohur nga ministria pergjegjése per arsimin e

barasvlershme me diplomat e permendura né pikat e mesipérme.

Kriteret do té jené sipas njésimit té kategorise sé diplomes té pérmendura me sipér nga ministria e arsimit

| 0 vite 0ore 3 projekte
Diplomé "Master | Shkencave" né Konservim / restaurim 7 | Min 5 vite 0or 1 projekt
0vite 120 oré 2projekts
0vite 0oré 3 projekts
Diplomé “Master | Shkencave” né Urbanistike, né Inxhinieri Ndertimi né . | = 5 P
Arkitekturs + Diplomé "Master Profesional” né Konservim / restaurim I ovite. o proe!
Konservim, restaurim dhe rikualifikim i 0vite 120 oré 2 projekts
hapésirave (rrugé, sheshe) brenda — o Torojoke
2/aj7 | qendrave historike dhe ansambleve
it Diplomé “Master | Shkencave” Inxhinieri Ndértimi, ne Arkdtekturé 7 | Min 5 vite 0ore 2projekts
0vite 120 oré 3 projekts
0vite 0or 4 projeide
Diplomé “Master | Shkencave” ne Urbanistike, 7 | Min 5 vite 0oré 2projekts
| 0vite 120 oré 3 projekte
Diploms universitare;e huaj emighurngg ministia pergisqiese perarsiminig, Kriteret do té jens sipas njesimit té kategorisé sé diplomes té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasviershme me diplomat e permendura ne pikat & mésipérme
[ 0vite 0or 3 projekts
Diplomsé "Master | Shkencave" né Konservim / restaurim té veprave té artt 7 | Min 5 vite 0oré 1 projekt
0vite 120 oré 2projekts
0vite 0oré 3 projekts
Diploms “Master i Shkencave”: pildure, skulpture, ki, biokimi, histori, )
arkeologi + Diplomé "Master Profesional” né konservim dhe restaurim e 7 | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
i imi iké: veprave té artit.
2y | Komservim dhe restaurim i mozaikzve P — — T
0vite 0or 4 projeie
Diplomsé “Master | Shkencaveari(s;ﬁugrﬂe‘ skulpture, kimi, biokimi, histori, ; | i 5 vt o ST
| 0vite 120 ore 3 projekte
Diplome universitare e hugj, e njohur nga ministria pergjegjese per arsimin e Kriteret do té jens sipas njesimit té kategorisé sé diplomes té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasviershme me diplomat e permendura ne pikat & mésipérme
| 0vite 0oré 3 projekts
Diplomé “Master | Shkencave” né konservim dhe restaurim e veprave te
P s P 7 | Min. 5 vite 0oré 1 projekt
0vite 120 oré 2projekts
0vite 0oré 3 projekts
& “Master i Shkencave” : pikturé, skulptur, kirmi, biokimi + )
’ o Master Profesional” n konservim dhe restaurim e veprave té 7 | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
Konservim dhe restaurim i pikturave s
vz murale dhe shkémbore 0vite 120 oré 2projekts
0vite 0or 4 projeide
Diplomé “Master | Shkencave”: pikturé, skulpture, kimi, biokimi 7 | Min. 5 vite oore 2projekte
| 0vite 120 oré 3 projekte

Diplome universitare e huaj, e njohur nga ministria pérgjegjése per arsimin
barasvlershme me diplomat e permendura né pikat e mesipérme.

Kriteret do té jené sipas njésimit té kategorise sé diplomes té pérmendura me sipér nga ministria e arsimit

Knncarvim dhe rectanrim i vanraue artit

Diplomé “Master i Shkencave” né konservim dhe restaurim e veprave té
artit

I
! |

0 vite

Min. 5 vite

0ore 3 projekte

0ore 1 projekt
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trashégimisé kulturore) .
m— 0vite 120 oré 2 projekte
0vite 0ore 3 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” : pikiuré, skulpturs, kiri, biokiri, ]
Arkitekturé (interier) + Diplom "Master Profesional” ne konservim dhe 7 | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
restaurim e veprave té artit
Zjv/3 0vite 120 oré 2 projekte
0vite 0ore 4 projekte
Diplom# “Master i Shkencave”: pikture, skulpturé, kimi, biokir,
Arkitekturé (interier) 7 I Min. 5 vite 0ore 2 projelds
0vite 120 oré 3 projekte
E
x Diplomé universitare & huaj, e njohur nga ministia pérgjegjése pér arsimin & Kriteret do té jené sipas njssimit té kategorisé sé diplomes té permendura mé sipér nga ministria e arsimit
= barasvlershme me diplomat e permendura né pikat e mesipérme.
<
14 | 0 vite 0ore 3 projekte
u Diplom “Master i Shkencave nearﬁnaerv\m dhe restaurim e veprave t& - [ o e P
0vite 120 oré 2 projekte
. ; 0vite 0ore 3 projelde
Diplom “Master | Shkencave” : piktur, skulpturé, kirm, biokimi, +
Konservim dhe restaurim i veprave t& | Diploms "Master Profesional” né konservim dhe restaurim e veprave t& 7 | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
S . it
zjvja ArtitAgalIc, R ieramike 0vite 120 ore 2 projekte
0vite 0ore 4 projekte
Diplom “Master i Shkencave” : pikiure, skullpturs, kiri, biokimi, 7 | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
| 0vite 120 ore 3 projekte
Diplomé universitare & huaj, e njohur nga ministia pérgjegjése pér arsimin & Kriteret do té jené sipas njssimit té kategorisé sé diplomes té permendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasvlershme me diplomat e permendura né pikat e mesipérme.
| 0vite 0ore 3 projekte
Diplom “Master i Shkencave nearﬁnaerv\m dhe restaurim e veprave t& - [ o e P
0vite 120 oré 2 projekte
0vite 0ore 3 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” : pikturé, skulpturs, ki, biokirmi, + prol
. e T 4 | Diploms "Master Profesional” né konservim dhe restaurim e veprave te 7 | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
onservim dhe restaurim i veprave t& artit ose Diplomé "Master profesional” né Pérpunim Metalesh
2/v/s artit né metal dhe qelq 0vite 120 oré 2 projekte
0vite 0ore 4 projekte
Diplomg “Master i Shkencave”: pikturé, skulpture, ki, biokirmi 7 | Min. 5 vite 0ore 2 projekte
| 0vite 120 ore 3 projekte
Diplome universitare e huaj, & njohur nga ministria pérgjegjése per arsimin & Kriteret do té jens sipas njgsimit té kategorisé sé diplomes té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit
barasvlershme me diplomat e permendura né pikat e mesipérme.
| 0vite 0ore 3 projekte
Diplom “Master | Shkencave” né: Konservim dhe restaurim i veprave t
pl iy P 7 | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
0vite 120 oré 2 projekte
0vite 0ore 3 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” : Pikturé, Skulpturs, Kiri, Biokimi, + prol
Diplom "Master Profesional” ng: Konservim dhe restaurim e veprave t& 7 | Min. 5 vite 0ore 1 projekt
Konservim dhe restaurim t& objekteve artit
Zv/6
/I8 | (ekstil, | 2kuré, pergamen, telajo, letér. O vite 120 0re 2 projelde
0vite 0ore 4 projekte
Diplom “Master i Shkencave” : Pikiure, Skulpture, Kimi, Biokimi 7 | Min. 5 vite 0ors 2 projekte
| 0vite 120 ore 3 projekte
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Diplomé universitare e huaj, e njohur nga ministria pérgjegjése per arsimin
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Kriteret do té jené sipas njésimit té kategorise sé diplomes té pérmendura me sipér nga ministria e arsimit
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KULTURORE
Ovite Dore 6 projekte
Diplomé “Master i Shkencave" né: Konservim / restaurim 15 | Min. 5 vite Oore 4 projekte
Ovite 120 ore 5 projekte
Ovite Oore 6 projekte

Diplomé “Master i Shkencave” né: Arkeologji, né Arkitekture, ne
Urbanistike, né Inxhinieri Naértimi + Diplomé "Master Profesional” né: 15 | Min. 5 vite 0oré 4 projekte

Konservim / restaurim
Ovite 120 ore 5 prjekte
Projektim né Konservim - Restaurim t& 0vite 0ore 7 projekte
Rrénojave / Siteve arkeologjike
MK/A/L Diplomé “Master i Shkencave® né Arkitekturs, né Urbanistike, né & | Min. 5 vite Qors T
Inxhinieri Ndertimi

Ovite 120 ore 6 projekte
Ovite Oore 7 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né: Arkeclogji 15 | Min. 5 vite 0oré 5 projekte
| Ovite 120 ore 6 projekte
Hiplymaauersiae o el i varngans VoL speegion el @ umy Kriteret do t& jen sipas njesimit té kategorise sé diplomes té pérmendura me sipér nga ministria e arsimit

& barasviershme me diplomat e permendura né pikat e mésiperme
[ 0vite 0ore 6 projekte
Diplomé "Master | Shkencave" né Konservim / restaurim 15 | Min. 5 vite Oore 4 projekte
Ovite 120 ore 5 projekte
Ovite Oore 6 projekte

Diplomé “Master i shkencave” né Inxhinieri Ndertimi, Arkitekture, 15 | Min. 5 it 0 4 e

Urbanistiks + Diplom "Master Profesional” ns Konservim/ restaurim n. Svite ore projokie
Ovite 120 ore 5 projekte
Konservim - Restaurim i ndértimeve me Ovite Biois T proisked
MIi/A/2 karakter mbrojtés Diploms “Master | Shkencave”né: Urbanistke, Arkitekturé 15 | Min. vite Oore 5 projekte
0vite 120018 6 projekte
Dvite Dore 7 projekte
Diplomé “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndertimi 15 | Min. 5 vite Oore 5 projekte
| 0vite 120 ore 6 projekte

Diplomé universitare e huai, e njohur nga ministria pérgiegjése pér arsirrin
e barasvlershme me diplomat e permendura né pikat e mesipérme

Kriteret do té jens sipas njesimit té kategorisé sé diplomes té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit

[ ow

Oore
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Diploms "Master i Shkencave" né Konservim / restaurim 15 | Min. 5 vite 0oré 4projekte
0vite 120018 5 projekte
0vite 0ore 6 projekte
Diplom “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndertimi, Arldteldure, 15 = 5 e
Urbanistike + Diplomé "Master Profesional né Konservim / restaurim | ISNIte: ore projekte
Konservim dhe Restaurim i Arkitekturés 0vite 120018 5 projekte
58 kultit
MK/A/3 0vite 0ore 7 projekte
Diploms “Master i Shkencave”né: Urbanistike, Arkitekture 15 | Min. 5 vite 0ors 5 projekte
0vite 120018 6 projekte
0vite 0oré 7 projekte
Diplom “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndertimi 15 | Min. 5 vite 0ore 5 projekte
| Ovite 120018 6 projekte
Diplome universitare e hugj, e njohur nga ministria pérgjegjése pér arsimin Kriteret do t& jené sipas njésirmit t& kategorisé sé diplomés té pérmendura mé sipér nga ministria e arsirnit
& barasvlershme me diplomat e permendura né pikat e mésipérme.
[ 0vite 0ore 6 projekte
w Diploms "Master i Shkencave" né Konservim / restaurim 15 | Min. 5 vite 0oré 4 projekte
2 Ovite 120 ore 5 projekte
w
E 0vite 0ore 6 projekte
£ Diploms “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndértirmi, né Arkitekture, né
x Urbanistike, + Diplomé “Master Profesional® né Konservirm / restaurim L [ Mt 0.0 ApFOBdy
0vite 120 ore 5 projekte
Konservim dhe restaurim t& ndértimeve
il inxhinierike 0vite 0ore 7 projekte
Diploms “Master i Shkencave”, né Arkitekture, ne Urbanistike 15 | Min 5 vite 0ore 5 projekte
0vite 120 oré 6 projekte
0vite 0ore 7 projekte
Diplom “Master i Shkencave” né Inxhinieri Ndertimi 15 | Min. 5 vite 0ore 5 projekte
| 0vite 120 0r8 6 projekte
Diplomatiiniversitars.o hillals S njohlrgainiiiisiria pergjdgiess perarsimin Kriteret do t& jené sipas njesimit t& kategorisé sé diplomés té pérmendura mé sipér nga ministria e arsimit
& barasvlershme me diplomat e permendura né pikat e mesipérme
[ 0vite 0ore 6 projekte
Diplom "Master i Shkencave" ne Konservim / restaurim 15 | Min. 5 vite 0ore 4 projekte
| 0vite 120 018 5 projekte
[ 0vite 0ore 6 projekte
Diploms “Master i shkencave”, né Arkitekture, né Inxhinieri Ndertirmi,, né 15 | o m P
Urbanistike + Diplomé "Master Profesional” né Konservim / restaurim e L projeite
Konservim dhe restaurim i arkitekturés | Ovite 120 or6 5 projekte
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Diploms “Master | Shkencave” : pikture, skulpturé, kimi, biokimi, histori
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Diploms “Mster  shkencave” 1o nserim h st o veprava o 5 | i Svite e P
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& barasvlershme me diplomat e permendura ne pikat e mesiperme
0vite 0ore 6 projelde
Diploms “Master i Shkencave nearﬁnserv\m dhe restaurim e veprave t 3 Tl o Aprojents
0vite 120 ore 5 projekte
Diploms “Master i Shkencave” : pikturé, skulpture, kiri, biokiri, + AL Dors DIk
) . | Diplom "Master Profesional” ne konservim dhe restaurim e veprave te 15 Min. 5 vite 0ore 4 projekte
Konservim dhe restaurim i veprave t& artit ose Diplomé "Master profesional” né Pérpunim Metalesh
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